IIIEIIL !E

tNDtcAÇÃo No 11G rzozs

Exmo, Sr. Presidente de" Câ,nara Murric pal da lstância,

O Vereador que a este sr i,sc, : 'e, em conformidade com o texto

regirnentál desta Casa, indica ac Lxcert nlissimo Sr.Prefeito André Graça

Santos, através do órgáo competente, para que seja viabilizado a Criação do

Centro de Atendimento ao Turista, em rrosso município.

Rua GumeÍcindo Bessa, s/N -cent:;r":fü::rr_cEP 4s.200-000 - rel.: (7e) 3522-

preside ncia @cam aiadcesla D s!ê.§e.sa v-br

''

dr:f]--

JUSTIFICATIVA

Ccnsiderando que o Centrr de AterCimento ao Turista Municipa! baseia-se na

importância do turismo como uma fonte signiÍicativa de receita e desenvolvimento

econômico para a fronteira.

Ao estabelecer uma entidade específica para atender às necessidades dos ,
turistas, a comunidade demonstra seu compromisso em oferecer um ambiente

acolhedor e satisfatório para os visitantes, proporcionando uma experiência positiva

que pcde resultar em retcrnos fl,turcs e na reccme:rdação do destinc para outras

pessoas.

Ao oferecer um suporte eficiente aos visitantes, garantindo que eles tenham
'

uma experiência agradável e memorável na cidade, a entidade desempenhará um

papel crucial na promoção do destino e no desenvolvimento econômico local.

Na qualidade de representante da população estanciana na Câmara .

Municipal, esperamos que c pleitc aqiri reivindicado sej4 aterdido com maior

brevidade podsível.

Sala das Sessõês da Câmara Municipal de Estância, Plenário Filadelfo
Luiz da Costa, 02 de julho de 2025.

l,.i ',--.'/ .,/,. ,,
r#"K?,"f?;t:;